Adjudíquese en venta a favor de Norma Mireya Valenzuela, de 

Nacionalidad Argentina, DNI N° 34.274.182, la fracción de tierra identificada como Lote 08, 

Manzana 7N, Sección XV de esta ciudad, con una superficie sujeta a mensura definitiva por 

parte del Municipio con cargo al adjudicatario de doscientos noventa y dos con metros 

cuadrados (292,00 m2), con destino exclusivo a la construcción de una vivienda familiar. 

DECRETO N° 673          FECHA: 23/12/2025 

ORDENANZA N° 2188: Adjudíquese en venta a favor de Segundo Fabián Sandoval, de 

Nacionalidad Argentina, DNI N° 18.496.904, la fracción de tierra identificada como Lote 

Quinta 38, Sección 070, de esta ciudad, con una superficie sujeta a mensura definitiva por 

parte del Municipio con cargo al adjudicatario de dieciocho mil doscientos setenta y cinco 

metros cuadrados (18275,00 m2), con destino exclusivo a la construcción de un 

emprendimiento productivo (Huerta y Cría de Aves). 

DECRETO N° 674          FECHA: 23/12/2025 

ORDENANZA N° 2191:  

ARTÍCULO N° 1: Declárense las Obligaciones Cumplidas en favor de Claudia Beatriz Cuadro,

[...]

de diciembre del corriente año, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la 

presente.-03/07/25 

RESOLUCIÓN N° 1716/25: Autorizar un reintegro de gastos, a favor de la Subsecretaria Sra. 

Cinthia Ailin Pereyra, D.N.I. N° 31.044.944, por la suma de $768.504,00 (pesos: setecientos 

sesenta y ocho mil quinientos cuatro), de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la 

presente resolución.-22/08/25 

RESOLUCIÓN N° 2052/25: Otórguese la suma de Pesos ciento ochenta y nueve mil 

novecientos ($189.900) al Señor Huiriqueo, Alejandro, DNI N° 16.393.235, correspondiente al 

segundo pago dispuesto en el Convenio suscripto con la Municipalidad de Zapala, de 

acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-09/09/25  

RESOLUCIÓN N° 2053/25: Otórguese la suma de Pesos ciento cincuenta y ocho mil 

doscientos cincuenta ($158.250) al Señor Tricanao, Andrés Belisario, DNI N° 27.053.961, 

correspondiente al segundo pago dispuesto en el Convenio suscripto con la Municipalidad 

de Zapala, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-09/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2054/25: Otórguese la suma de Pesos ciento ochenta y nueve mil 

novecientos ($189.900) al Señor Tricanao, Osvaldo Maximiliano, DNI N° 34.658.738, 

correspondiente al segundo pago dispuesto en el Convenio suscripto con la Municipalidad 

de Zapala, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-09/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2055/25: Otórguese la suma de Pesos ciento ochenta y nueve mil 

novecientos ($189.900) al Señor Herrera, Luis Hernan, DNI N° 36.840.558, correspondiente al 

segundo pago dispuesto en el Convenio suscripto con la Municipalidad de Zapala, de 

acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-09/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2056/25:

[...]

novecientos ($189.900) al Señor Viveros, Joaquín Nicolás, DNI N° 46.405.094, correspondiente 

al segundo pago dispuesto en el Convenio suscripto con la Municipalidad de Zapala, de 

acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-09/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2061/25: Otórguese la suma de Pesos cuarenta y siete mil cuatrocientos 

setenta y cinco ($47.475) al Señor Romero, Lucas Jeremías, DNI N° 33.615.572, 

correspondiente al segundo pago dispuesto en el Convenio suscripto con la Municipalidad 

de Zapala, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-09/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2062/25: